
 4 – sábado, 06 de Novembro de 2021 diário dos muNicípios miNeiros miNas Gerais 

Congonhas

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – 

creDenciAMenTo nº pMc/003/2021 . objeto: credenciamento 
para prestação de serviços de exames citológicos e anatomopatológi-
cos. entrega dos envelopes: Dia: 07/12/2021 até às 09:00 horas. Aber-
tura dos envelopes: Dia: 07/12/2021, às 09:05 horas. endereço: Avenida 
Júlia Kubitschek, nº 230, 1º piso, centro, congonhas - MG. Maiores 
informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1183 e 1197, 
ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br . Luzinete Aparecida Barboza 
Martins – comissão especial.

2 cm -05 1552194 - 1

Conselheiro 
Lafaiete

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE EDITAL PREGÃO Nº 056/2021 – RP Nº 040/2021
A pMcL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade 
preGÃo eLeTrÔnico que se destina ao registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de consumo tipo ferramental, 
para atendimento à demanda do Departamento Municipal de Trânsito e 
Tráfego, secretaria Municipal de Administração e secretaria Municipal 
de obras e Meio Ambiente. Data de recebimento das propostas/docu-
mentação: de 08/11/2021, às 09:00h, até 22/11/2021, às 09:29h. Data de 
abertura: 22/11/2021, às 09:30h, na plataforma www.bbmnetlicitacoes.
com.br. esclarecimentos pelo telefone (31) 3769-2533 ou e-mail: licita.
lafaiete@gmail.com. o edital poderá ser retirado nos sites: www.conse-
lheirolafaiete.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. conselheiro 
Lafaiete, 05/11/2021 – Alisson Dias Laureano – pregoeiro.

3 cm -05 1552564 - 1

Coração de Jesus

Prefeitura Municipal
 PP Nº 58/202 

objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços em 
suporte técnico contábil com a finalidade de atender as demandas dos 
serviços contábeis do Município e fornecimento de licença de uso de 
programas de computador integrado na forma de locação, sem limite 
de usuários, abrangendo migração, implantação, treinamento e custo-
mização de sistemas de aplicativos de gestão publica. Horário/Data: 
07:30:00 de sexta-feira, 19 de novembro de 2021. edital disponível no 
site www.coracaodejesus.mg.gov.br ou e-mail: licitacoracao@yahoo.
com.br. Maiores informações através do telefone: (38)3228-2282. 
eguimércio Antunes evangelista – pregoeiro

3 cm -05 1552109 - 1

Corinto

Prefeitura Municipal
EDITAL DE LICITAÇÃO 069/2021

objeto: torna público o edital de licitação 069/2021, pregão presen-
cial 037/2021, compreendendo o registro de preços para futura e even-
tual aquisição de computadores do tipo desktop e notebook, bem como, 
outros equipamentos diversos de informática para atender as demandas 
das secretarias do município, no âmbito da administração municipal da 
prefeitura de corinto - MG, a realizar-se no dia 24/11/2021 às 10:00 
horas, na sede da prefeitura Municipal. o edital e anexos se encon-
tram a disposição no Departamento de Licitações da prefeitura Munici-
pal situada à Avenida Getúlio Vargas, nº 200, centro, corinto/MG, ou 
pelo e-mail: licitacao@corinto.mg.gov.br, ou pelo site: www.corinto.
mg.gov.br. Paulo Sergio Silva Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

3 cm -05 1552391 - 1

RETIFICAÇÃO
na publicação do dia 21/10/2021, referente à publicação do edital de 
licitação nº: 062/2021, pregão presencial nº: 032/2021, compreendendo 
o registro de preços para aquisição parcelada, eventual e futura de mate-
riais de higiene pessoal, material de limpeza, produtos de cama e banho, 
utensílios de cozinha, café, açúcar e outros materiais de consumo em 
atendimento as diversas secretarias componentes da esfera administra-
tiva Municipal. RETIFICA-SE: No edital retifica-se retirando as letras 
“k”, “l”, “m” e “n”, do item 8.1., referente a documentação de habili-
tação. Desta forma fica remarcada a licitação para o dia 25/11/2021, às 
08:00 horas. o edital e anexos se encontram a disposição no Departa-
mento de Licitações da prefeitura Municipal situada à Avenida Getúlio 
Vargas, nº 200, centro, corinto/MG, ou pelo e-mail: licitacao@corinto.
mg.gov.br, ou pelo site: www.corinto.mg.gov.br. paulo sergio silva 
Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

4 cm -05 1552387 - 1

Coromandel

Prefeitura Municipal
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2021
A prefeitura Municipal de coromandel torna público aos interessados a 
prorrogação do processo Licitatório de n° 173/2021- pregão presencial 
de n° 65/2021, do Tipo Menor preço Global, cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos em assessoria e consul-
toria preventiva e corretiva especializada em Gestão pública, assesso-
ria nas áreas de gestão de políticas públicas e de planejamento, para 
atender as necessidades da prefeitura Municipal de coromandel/MG 
para o dia 23/11/2021 ás 08:00 horas. Motivo: Retificação do edital. 
edital e inf. no e-mail licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344, ou na sede da 
prefeitura municipal à rua Artur Bernardes n° 170. coromandel-MG, 
05 de novembro de 2021. patrick césar sucupira – pregoeiro.

3 cm -05 1552421 - 1

Cristina

Prefeitura Municipal
ABERTURA DOS ENVELOPES DO PL 069/21

Dispensa nº 035/21 – chamada pública nº 002/21.Aquisição de Gêne-
ros alimentícios da Agricultura Familiar. Abertura e análise das propos-
tas e habilitação: 18/11/21, às 9h30m. rogério M.samia-presidente da 
cpL. informações: (35) 3281-1100.site: edital e anexos, na íntegra no 
sistema eletrônico no sítio www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.cris-
tina.mg.gov.br, link “Licitações e contratos”.

2 cm -05 1552567 - 1

Delta

Prefeitura Municipal
 COMUNICADO DE ABERTURA DO 
PROCESSO LICITATÓRIO 65/2021, 

pregão eletrônico nº33, tendo como objeto Aquisição de mudas de 
plantas, fertilizantes, gesso, substrato, terra, vasos e correlatos,com ses-
são marcada para o dia 19 de novembro de 2021 às 13h30m. A sessão 
será realizada por meio do sistema de pregão eletrônico LiciTAneT, 
devendo o licitante interessado se credenciar no sistema preGÃo eLe-
TrÔnico, através do site https://licitanet.com.br/. o edital completo 
encontra-se disponível na sede da prefeitura de Delta, das 08h00min ás 
17h00min e no sítio: www.delta.mg.gov.br. Delta, 05 de novembro de 
2021. Luiz Felippe Lima Faquineli cavalcante. pregoeiro.

3 cm -05 1552443 - 1

 COMUNICADO DE ABERTURA DO 
PROCESSO LICITATÓRIO 63/2021

 pregão eletrônico nº32, tendo como objeto Aquisição de Material 
escolar,com sessão marcada para o dia 19 de novembro de 2021 às 
09h30m. A sessão será realizada por meio do sistema de pregão ele-
trônico LiciTAneT, devendo o licitante interessado se credenciar no 
sistema preGÃo eLeTrÔnico, através do site https://licitanet.com.
br/. o edital completo encontra-se disponível na sede da prefeitura de 
Delta, das 08h00min ás 17h00min e no sítio: www.delta.mg.gov.br. 
Delta, 05 de novembro de 2021. Luiz Felippe Lima Faquineli caval-
cante. pregoeiro. 

3 cm -05 1552241 - 1

COMUNICADO DE REABERTURA DO 
PROCESSO LICITATÓRIO 061/2021, 

pregão eletrônico nº30, tendo como objeto aquisição de 03 veículos tipo 
passeio para atender as equipes da saúde da família com sessão marcada 
para o dia 18 de novembro de 2021 às 09h30m. A sessão será realizada 
por meio do sistema de pregão eletrônico LiciTAneT, devendo o lici-
tante interessado se credenciar no sistema preGÃo eLeTrÔnico, 
através do site https://licitanet.com.br/. o edital completo encontra-se 
disponível na sede da prefeitura de Delta, das 08h00min ás 17h00min 
e no sítio: www.delta.mg.gov.br. Delta, 05 de novembro de 2021. Luiz 
Felippe Lima Faquineli cavalcante. pregoeiro.

3 cm -05 1552594 - 1

Diamantina

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 

LICITATÓRIO N.º 269/2021, 
Modalidade: Tomada de preços n.º 012/2021. objeto: contratação de 
empresa para a execução de obras de pavimentação em bloquetes e 
drenagem superficial em ruas do Distrito de Mendanha, Município de 
Diamantina (MG). Fonte de recursos: Transferência especial resolu-
ção seGoV nº 11, de 03 de maio de 2021 - emenda parlamentar Dep. 
Alencar da silveira Júnior. Data do recebimento dos envelopes de pro-
postas e abertura dos envelopes de documentação: 02/12/2021, às 09:00 
horas. cópia completa do edital também pode ser obtida no endereço 
eletrônico www.diamantina.mg.gov.br, a partir do dia 08/11/2021. Dia-
mantina, 04 de novembro de 2021. carlos Augusto Meira – presidente 
da comissão permanente de Licitação

3 cm -05 1552703 - 1

Divinópolis

Prefeitura Municipal
RETIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 263/2021 CONCORRÊNCIA Nº 006/2021. 

objeto:contratação de empresa especializada na área de engenharia 
elétrica para prestação de serviços de instalação, retirada, substituição 
e ampliação realizando melhoria do sistema de iluminação pública no 
Município de Divinópolis/MG. comunicamos a quem possa interessar, 
que o edital foi retificado, estando a retificação disponível no site:www.
divinopolis.mg.gov.br.Fica redesignada a data de abertura dos enve-
lopes para o dia 10/12/2021 às 09h:00min na sala de licitação deste 
Município. Divinópolis, 05 de novembro de 2021. Jonas de Alcantara 
Azevedo - presidente cpL.

3 cm -05 1552686 - 1

 EXTRATO DA ATA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
239/2021 – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021 

objeto: contratação de empresa para execução das obras de pavimen-
tação de vias no Bairro são José no município de Divinópolis/MG. 
Após abertura dos envelopes propostas, tivemos os seguintes resulta-
dos: empreser – empresa de prestação de serviços Ltda apresentou pro-
posta de r$504.972,00, emconbras – empresa de conservação Bra-
sileira eireli apresentou proposta de r$ 524.613,67, ecr – empresa 
de construção e conservação rodoviária Ltda apresentou proposta de 
r$ 528.108,00 e unibase construção e pavimentação eireli apresen-
tou proposta de r$ 528.546,58 , a sessão foi suspensa e enviado toda 
documentação para análise da seara técnica. A ata em seu inteiro teor 
encontra-se disponível no site:www.divinopolis.mg.gov.br. Jonas de 
Alcantara Azevedo – presidente cpL.

3 cm -05 1552329 - 1

Consórcio Intermunicipal de 
Saúde da Região Ampliada 
Oeste para Gerenciamento 
do Serviço de Urgência e 

Emergência - CIS-URG OESTE
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 008/2021

Torna pública a realização da Licitação na Modalidade preGÃo 
presenciAL n.º 008/2021, processo de Licitação nº 015/2020, Tipo 
Menor preço por Lote, cujo objeto é o “registro De preços, visando 
futura e eventual fornecimento de MeDicAMenTos para a manuten-
ção das atividades do cis-urG oesTe/sAMu 192, através do maior 
percentual de desconto sobre os preços constantes na tabela oficial de 
medicamentos cMeD/AnVisA, WWW.AnVisA.GoV.Br, preço 
Fábrica, EXCETO da classe terapêutica B1D fibrinolíticos (alteplase e 
tenecteplase)”. o credenciamento e o recebimento dos envelopes será 
no dia 19 de novembro de 2021 às 08h30min. o edital em sua ínte-
gra encontra-se a disposição no site www.cisurg.oeste.mg.gov.br ou 
pelo email licitacao@cisurg.oeste.mg.gov.br ou na sede do cis-urG 
oesTe situada na praça pedro Xisto Gontijo, nº 550 – centro, Divi-
nópolis/MG – cep: 35.500-049. Julio Takashi Yamacuti – pregoeiro e 
equipe. Divinópolis, 05 de agosto de 2021.

4 cm -05 1552174 - 1

Divisa Nova

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO CONTRATO N°221/2021

processo Licitatório n°83/2021 – objeto: construção de extensão de 
rede de energia elétrica e iluminação pública, melhoria e ampliação do 
índice de iluminação de Vias públicas. contratada: construtora remo 
Ltda, pessoa jurídica, inscrita no cnpJ sob o nº 18.225.557/0001-96. 
Data da assinatura: 04/11/2021. Valor do contrato: r$400.683,81 (qua-
trocentos mil, seiscentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos). 
José Luiz de Figueiredo - prefeito Municipal

2 cm -05 1552360 - 1

Dom Joaquim

Prefeitura Municipal
 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 045/2021, 

Torna publico a terceira retificação referente ao processo licitatório nº 
045/2021 pregão presencial nº 039/2021, que tem como objeto: regis-
tro de preços para contratação de empresa especializada para futura e 
eventual execução de serviços de engenharia de iluminação pública do 
município, com fornecimento de todos os materiais, ferramentas e mão 
de obra especializada, conforme especificações constantes no neste edi-
tal, nas quantidades e exigências estabelecidas atendendo a solicitação 
da secretaria Municipal de obras e serviços urbanos. em razão das 
alterações feitas no edital e anexos a abertura da sessão será no dia 
22/11/2021 as 09:00h, o edital e anexos retificados podem ser solicita-
dos pelo e-mail: licitacao@domjoaquim.mg.gov.br ou retirados no site: 
www.domjoaquim.mg.gov.br, outras informações pelo 31 38661212, 
Patrícia Teixeira Silva Pregoeira Oficial.

3 cm -05 1552371 - 1

Dom Silvério

Prefeitura Municipal
 AVISO DE SUSPENSÃO PP 038/2021.

 A prefeitura Municipal de Dom silvério faz tornar pública a suspen-
são da licitação pp 038/2021, tendo por objeto: registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada para forneci-
mento de mão de obra para serviços de limpeza urbana, manutenção e 
conservação de vias, praças e próprios públicos, conservação de bens 
tombados e inventariados e seus entornos, bem como serviços na ope-
ração da usina de triagem e compostagem de lixo do município de Dom 
silvério. Maiores informações poderão ser obtidos junto à cpL, na pç 
presidente Vargas 143, Dom silvério/MG (31) 3857-1000. Dom sil-
vério 04/11/2021.

3 cm -05 1552542 - 1

AVISO DE ANULAÇÃO PP 041/2021
A prefeitura Municipal de Dom silvério faz tornar pública a anulação 
da licitação pp 041/2021, tendo por objeto: registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de 
Segurança e Medicina do Trabalho afim de elaborar PPRA (Programa 
de prevenção de riscos Ambientais), Laudo Técnico de condições 
Ambientais de Trabalho (LTcAT), Laudo Técnico de insalubridade e 
periculosidade (LTip), programa de controle Médico de saúde ocu-
pacional (pcMso), bem como realizar exames médicos periódicos do 
pcMso nas unidades da prefeitura Municipal. Maiores informações 
poderão ser obtidos junto à cpL, na pç presidente Vargas 143, Dom 
silvério/MG (31) 3857-1000. Dom silvério 04/11/2021.

3 cm -05 1552543 - 1

Doresópolis

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 

Nº 001/2021 – PROCESSO N° 075/2021
A prefeitura Municipal de Doresópolis/MG, pessoa jurídica de direito 
público interno no cnpJ 18.306.647/0001-01, torna pública a reali-
zação de Tomada de preços nº 001/2021. Tipo empreitada por menor 
preço por lote, visando a contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de pavimentação, recapeamento e drenagem 
superficial de vias urbanas no Município de Doresópolis, incluindo 
mão-de-obra e fornecimento de todo o material, conforme projeto 
Básico constante do anexo i, planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro e anexos. Sessão de recebimento de propostas e julgamento 
dia 24/11/2021, ás 9:30 horas. obedecendo integralmente as condições 
estabelecidas neste edital e respectivos anexos, bem como pelas dis-
posições da Lei 8.666/93.informações e editais, licitacaodoresopolis@
gmail.com ou telefone: (37) 3355-1500 ou pelo site https://www.dore-
sopolis.mg.gov.br .

eliton Luiz Moreira
prefeito Municipal

4 cm -05 1552337 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 056/2021– PROCESSO N° 076/2021

A prefeitura Municipal de Doresópolis/MG, pessoa jurídica de direito 
público interno no cnpJ 18.306.647/0001-01, torna pública a realiza-
ção do pregão eletrônico n.º 056/2021. Tipo menor preço item, para 
“registro de preços para aquisição futura e parcelada de medicamen-
tos em atendimento às necessidades da secretaria Municipal de saúde 
do Município de Doresópolis/MG, conforme especificações constan-
tes deste edital”. Limite acolhimento das propostas comerciais: Dia 
22/11/2021 às 08:30 (oito horas e trinta minutos); início da análise 
das propostas comerciais: Dia 22/11/2021 às 08:35 (oito horas e 
trinta e cinco minutos); Abertura da sessão do pregão eletrônico: Dia 
22/11/2021 às 09:00 (nove horas). obedecendo integralmente as con-
dições estabelecidas neste edital e respectivos anexos, bem como pelas 
disposições das Leis 8.666/93, 10.520/02 e suas alterações, Decreto nº 
10.024, de 20 de setembro de 2019 e instrução normativa nº 206, de 
18 de outubro de 2019. informações e editais, licitacaodoresopolis@
gmail.com ou telefone: (37) 3355-1500 ou pelo site https://www.dore-
sopolis.mg.gov.br/ e https://licitanet.com.br/

eliton Luiz Moreira prefeito Municipal
5 cm -05 1552350 - 1

Elói Mendes

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021

extrato de Ata nº 258/2021 - processo nº 180/2021 - pregão eletrô-
nico nº 96/2021. contratante: Município de elói Mendes/MG, contra-
tada: ono Tecnologia e internet eireli. objeto: registro de preços para 
possível e futura contratação de empresa especializada no monitora-
mento ativo em tempo real, com implantação de circuito fechado de 
TV com câmeras ip, com gravação e fornecimento de imagens atra-
vés de software customizável de gerenciamento, contando também 
com aplicativo para acesso por dispositivos móveis, incluindo projeto 
elétrico, instalação, manutenção, trocas de equipamento e treinamento 
dos usuários que terão acesso ao sistema, de acordo com as necessida-
des das secretarias Municipais, de acordo com a necessidade da Admi-
nistração Municipal. Assinatura: 09/09/2021. Vigência: 09/09/2022. 
Testemunhas: Ana Maria cassimiro de oliveira e Josiane Ap. paixão. 
Valor: item nº 4790 (r$491.220,00), nº 4791 (r$190.000,00), nº 4789 
(r$119.820,00). onofre de paiva, paulo roberto Belato carvalho - 
prefeito Municipal.
preGÃo eLeTrÔnico nº 80/2021. extrato de Ata nº 216/2021 
- processo nº 145/2021 - pregão eletrônico nº 80/2021. contratante: 
Município de elói Mendes/MG. contratada: Bidden comercial LTDA. 
objeto: Aquisição de equipamentos para atender às necessidades da 
secretaria Municipal de saúde, por registro de preços, para futura e pos-
sível aquisição. Assinatura: 25/08/2021. Vigência: 25/08/2022. Valor: 
item nº 33270 (r$13.855,05). Testemunhas: Ana Maria cassimiro de 
oliveira e Josiane Ap. paixão. Ata nº 217/2021. contratado: cirurgica 
izamed LTDA. Valor: item nº 25879 (r$1.200,00). Ata nº 218/2021. 
contratado: Fam LTDA-epp.Valor:iTeM 33241(r$2.684,22), 
33240(r$3.681,25), 33239 (r$4.702,50). Ata nº 219/2021. contratado: 
M carrega comércio De produtos Hospitalares. Valor: item nº 33242 
(r$24.920,00).Testemunhas: Mabel Andrusievicz, Fernando Augusto 
de castro Maldonado, José Márcio carrega, paulo roberto Belato car-
valho - prefeito Municipal.
preGÃo nº 74/2021. extrato de Ata nº 182/2021 - processo nº 
133/2021 - pregão nº 74/2021. contratante: Município de elói 
Mendes/MG. contratada: carlos roberto Maciel. objeto: Aquisi-
ção de hortifrutigranjeiros para atender às necessidades das secre-
tarias da prefeitura Municipal de elói Mendes, por registro de pre-
ços. Assinatura: 01/07/2021. Vigência: 01/07/2022. Valor: item nº 
11736 (r$35.000,00), nº 30936 (r$49.600,00). Testemunhas: Dick-
son Leite carvalho e Ana paula s. Armando. Ata nº 183/2021. con-
tratado: integração Hortifrutigranjeiros LTDA. Testemunhas: Josiane 
Ap. paixão e Ana Maria cassimiro de oliveira. Valor: item nº 17257 
(r$3.600,00), nº 32927(r$16.560,00), nº 14997 (r$7.800,00), nº 
30548 (r$1.860,00), nº 32931 (r$2.868,00), nº 29159 (r$2.715,00), nº 
11739 (r$14.800,00), nº 15748 (r$3.900,00), nº 32907 (r$3.200,00), 
nº 33184 (r$14.750,00), nº 12288 (r$11.840,00), nº 29164 
(r$4.100,00), nº 15802 (r$3.850,00), nº 29233 (r$3.018,00), nº 29234 
(r$1.615,00), nº 33185 (r$16.760,00), nº 30930 (r$7.200,00), nº 
30931 (r$7.120,00), nº 29178 (r$3.140,00), nº 30933 (r$51.250,00), 
nº 29235 (r$1.530,00), nº 33186 (r$7.645,00), nº 33187 (r$4.525,00), 
nº 30935 (r$14.260,00). Ata nº 184/2021. contratado: Larissa oliveira 
campos. Valor: item nº 12283 (r$1.470,00), nº 30915 (r$3.180,00), nº 
19145 (r$6.750,00), nº 27608 (r$2.800,00), nº 29136 (r$15.000,00), 
nº 30919 (r$2.560,00), nº 29138 (r$3.600,00), nº 17260 (r$7.160,00), 
nº 12280 (r$11.920,00), nº 29146 (r$9.450,00), nº 19146 
(r$12.980,00), nº 29156 (r$7.980,00), nº 19151 (r$4.500,00), nº 
14996 (r$52.950,00), nº 13194 (r$4.800,00), nº 21543 (r$3.400,00), 
nº 14995 (r$4.470,00), nº 22286 (r$2.495,00), nº 20583 (r$3.980,00), 
nº 30929 (r$1.245,00), nº 11737 (r$7.000,00).Testemunhas: carlos 
roberto Maciel, paulo Antônio Muniz da silva, Larissa oliveira cam-
pos, paulo roberto Belato carvalho - prefeito Municipal.
 preGÃo nº 74/2021. extrato de Termo de reequilíbrio de preços. pro-
cesso nº 133/2021 - pregão nº 74/2021. contratante: Município de elói 
Mendes/MG. contratada: Larissa oliveira campos. objeto: recompo-
sição de preço no processo, cujo objeto é Aquisição de hortifrutigran-
jeiros, para atender às necessidades das secretarias da prefeitura Muni-
cipal de elói Mendes, por registro de preços. Assinatura: 01/07/2021. 
Vigência: 01/07/2022. recomposição de preço: item nº 02 (r$2,85), nº 
03 (r$7,94), nº 08 (r$3,60), nº 10 (r$4,45) nº 11 (r$2,84), nº 13 (r$8, 
58), nº 14 (r$2,84), nº 16 (r$1,94), nº 19 (r$4,89), nº 24 (r$8,52), 
nº 25 (r$3,74), nº 29 (r$4,84), nº 30 (r$4,26), nº 35 (r$2,19), nº 36 
(r$5,15), nº 41 (r$5,99), nº 45 (r$9,94), nº 51 (r$5,04). Testemu-
nhas: Josiane Ap. paixão e iara rosário Matos, Larissa oliveira cam-
pos, paulo roberto Belato carvalho - prefeito Municipal.
 preGÃo nº 89/2021. extrato de Ata nº 215/2021 - processo nº 
170/2021 - pregão nº 89/2021. contratante: Município de elói Mendes/
MG, contratada: Dipar Ferragens eireli. objeto: Aquisição de carrinho 
para marcação profissional de campo esportivo e tabela de basquete em 
laminado naval, para atender às necessidades da secretaria Municipal 
de esporte, Turismo e Lazer, de acordo com as necessidades da Admi-
nistração Municipal. Assinatura: 03/09/2021. Vigência: 09/09/2022. 
Valor: item nº 33346 (r$3.239,33). Testemunhas: Josiane Ap. paixão 
e Ana Maria cassimiro de oliveira. Ata nº 214/2021. contratada: cen-
tury comercial LTDA-Me. Valor: item nº 33347 (r$3.170,00). Teste-
munhas: patricia paula Andretta, Alcione Maria simões Teixeira, paulo 
roberto Belato carvalho - prefeito Municipal.
 preGÃo nº 82/2021. extrato de Ata nº 249/2021 - processo nº 
156/2021 - pregão nº 82/2021. contratante: Município de elói Mendes/
MG. contratada: Lab cem - centro de Diagnósticos e Análises clini-
cas - eireli. objeto: contratação de empresa especializada em exames 
laboratoriais de análise clínicas, pelo Menor preço, preço por Lote, com 
registro de preços, para futura e possível aquisição, de acordo com 
a necessidade da Administração Municipal. Assinatura: 14/09/2021. 
Vigência: 14/09/2022. Testemunhas: Josiane Ap. paixão e iara rosário 
Matos. Valor Total: r$896.650,50. Testemunhas: Wesley carlos cado-
rini, paulo roberto Belato carvalho - prefeito Municipal.
 ToMADA De preÇo nº 08/2021. extrato de Aditivo ao contrato 
nº 01/2021 - processo nº 88/2021 - Tomada de preço nº 08/2021. con-
tratante: Município de elói Mendes/MG. contratada: MQs soluções 
em Automação industrial LTDA. objeto: Acréscimo nos quantitativos e 
período de vigência do contrato de contratação de pessoa Jurídica apta 
a execução de reforma da escola Municipal professora Júlia camões 
Vieito com a justificativa de necessidade da Secretaria de Educação. 
Valor: item nº 01 (r$42.226,50). Testemunhas: iara rosário Matos e 
Josiane Ap. paixão. Wallace Alves Marques, paulo roberto Belato car-
valho - prefeito Municipal.
 ToMADA De preÇo nº 08/2021. extrato de Aditivo ao contrato nº 
02/2021 - processo nº 88/2021 - Tomada de preço nº 08/2021. contra-
tante: Município de elói Mendes-MG. contratada: MQs soluções em 
Automação industrial LTDA. objeto: Acréscimo no período de vigên-
cia do contrato de contratação de pessoa Jurídica apta à execução de 
reforma da escola Municipal professora Júlia camões Vieito com a 
justificativa de: Em decorrência de modificação na execução. Testemu-
nhas: iara rosário Matos e Josiane Ap. paixão. Wallace Alves Marques, 
paulo roberto Belato carvalho - prefeito Municipal.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320211105213444024.


